АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »  20  года №

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных

мер социальной поддержки населению муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» в 2022 – 2024 годах

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер

социальной поддержки населению муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в 2022 - 2024 годах, утвержденный постановлением

Администрации города Горно-Алтайска от 11 марта 2022 года № 33,

следующие изменения:

а) в пункте 140:

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«Материальная помощь, указанная в абзаце пятом настоящего

пункта, в отношении граждан, указанных в абзаце втором настоящего

пункта, выплачивается 1 раз в квартал, при этом предельный размер

материальной помощи применяется по отдельности в отношении каждого

месяца, указанного в заявлении.»;

дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«Материальная помощь, указанная в абзаце шестом настоящего

пункта, в отношении граждан, указанных в абзаце третьем настоящего

пункта, выплачивается ежемесячно за месяц, предшествующий месяцу

подачи заявления.»;

б) в пункте 142:

слова «ежеквартально, не позднее 30 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом,» исключить;

в подпункте «а» слова «(в заявлении также указывается, за какие

consultantplus://offline/ref=B5A3237287FEC4C590E40C3B232B2CFF04012EBC0EE39463AB22F4B514B08018E4AA3B189ADC74C5F4E4B26CD64E2033EC85D7B1977A6F6641DD8DKCk1H

2

месяцы запрашивается материальная помощь)» исключить.

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                    О.А. Сафронова

Е.А. Сюремеев

Н.А. Ярусова

Т.В. Сеткина

А.М. Тайлунова

Соловьева Н.Н., 2-40-68